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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

Virksomheder 

J.nr. 2023 - 100303 

Ref. Pehap/Prech 

Dato: 13-12-2024 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Svendborg Kraftvarme P/S 

Virksomhedens adresse Bodøvej 15, 5700 Svendborg  

CVR nummer 33054521 

Virksomhedstype 5.2 a Affaldsforbrændingsanlæg  

Tidspunkt for tilsynet 18. november 2024 klokken 10 

Baggrunden for tilsynet Lukketilsyn  

Varsling af tilsynet  Tilsynet var varslet 6. november 2024 

Deltagere fra virksomheden 
Kjeld Bussborg Johansen (Direktør SKV), Jørn Nestor 

(Projektleder nedlukning)  

Øvrige deltagere 

Ove Ringstrøm (Bestyrelsesformand SKV) Kent 

(Direktør Svendborg Fjernvarme)  Rikke Johanne 

Lemberg (COWI), Britta (Svendborg Kommune) Jacob 

Svendsen (Svendborg Kommune) 

Tilsynet udført af  Peter H. Pedersen og Preben Christophersen 

Tilsynet omfattede 
Gennemgang af nedtagning af anlæg og nedlukning af 

bilag 1 aktivitet. 

Materiale udleveret   

 

 

Håndhævelser 

Tilsynet gav ikke anledning til håndhævelser. 

 

Jordforurening 

Virksomheden har som del af nedlukningsprocessen udført nedlukningsundersøgelser af 

tilstanden i jord og grundvand jf. jordforureningslovens §38 k. Miljøstyrelsen har varslet 

påbud om yderligere undersøgelser, da nedlukningsundersøgelsen ikke redegjorde for 

grundvandets tilstand. Dette behandler Miljøstyrelsen i særskilt sagsforløb. 

 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

 

 

Liste over gældende afgørelser:  



2 

 Miljøgodkendelse til forbrænding af træaffald imprægneret med metaller af 13. august 

2020 

 Vilkårsændring meddelt som påbud af 29. juni 2018 

 Påbud om straksindberetning af 5. april 2011 

 Miljøgodkendelse af 11. april 2006. 

 

Tilsynet havde til formål at kontrollere miljøforhold ifbm. ophør af virksomhedens drift.  

Virksomheden havde forinden ophør indsendt en redegørelse jf. vilkår 72 i virksomhedens 

gældende miljøgodkendelse: 

 

”72. Senest ½ år før ophør af anlæggets drift, skal der sendes en redegørelse 

til tilsynsmyndigheden for 

• Plan for nedlukningen, 

• Mængder af slagge og røgrensningsprodukter og bortskaffelse heraf, 

• Tømning af tanke m.v. for olie og kemikalier, 

• Sløjfning af spildevandsanlæg, slaggeoplagspladser og arealer med 

eventuel forurening af røgrensningsprodukter, 

• Andre planlagte foranstaltninger med henblik på at afværge forurening.” 

 

Virksomheden havde sidste driftsdag 30-11-2023.  

 

Virksomheden har i løbet af 2024 arbejdet med nedtagning af produktionsanlæg.  

 

På nærværende tilsyn blev virksomhedens bygninger og arealer gennemgået med henblik på 

at kontrollere, at produktionsanlæg, oplag af produkter, restprodukter, affald osv. er 

bortskaffet.  

 

Virksomheden har fremsendt dokumentation for bortskaffelse af restprodukter. 

 

Miljøstyrelsen kunne konstatere, at produktionsanlæg var nedtaget og der fandtes ikke oplag 

af affald eller restprodukter. Tilsynet gav ikke anledning til håndhævelser. 

 

Udover igangværende nedlukningsundersøgelse har Miljøstyrelsen ikke udeståender med 

virksomheden. 

 

De følgende fotos er dokumentation fra tilsynet, hvoraf det fremgår at anlægget er fjernet og 

rengjort.  
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Foto 1. Modtagehallen er afspærret. Affaldssiloen er tømt og rengjort 

 

 
Foto 2. Areal bag bygningen har været benyttet til mellemoplag af brokker og anlægsdele under 
nedrivningen. Arealet var afdækket med jernplader under nedrivningen. Arealet fremstod rengjort 
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Foto 3. Køleanlæg  var tømt for væske. 
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Foto 4. Oplagsplads til containere var tømt og fremstod rydelig. Ingen tegn på spild. 
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Foto 5. Rum hvor der tidligere var nødstrømsgenerator. Anlægget er pillet ned og fjernet. 
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Foto 6. Bygning hvor forbrændingsanlægget har stået. Alt er fjernet. 

 

 
Foto 7. Slaggecontainer er tømt og spulet rent. 
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Foto 8. Røgrensningsanlæg er pillet ned og fjernet. 
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Foto 9. Rum hvor der har været håndteret aktivt kul er rengjort. Anlæg er fjernet 
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Foto 10. Spildevandsrensningsanlæg er fjernet. 

 

 
Foto 11. Affaldssilo er tømt og rengjort. 
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Foto 12. Udendørs arealer fremstod ryddede. Der var ikke oplag af produkter eller restprodukter på 
udendørs arealer 

 
Foto 13. Oplagspladser var ryddet og tømt. 
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Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen. 

Virksomheden havde ikke bemærkninger. 

 

 

 

 

 

 


